
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
Processo Administrativo Nº 075/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 14/11/2024 13:40:14

30/11/2024 15:19:14    CADASTRO DE PROPOSTA    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
03/12/2024 12:40:43    CADASTRO DE PROPOSTA    SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA
04/12/2024 12:30:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes! Esta aberta a fase de disputa boa sorte!
04/12/2024 12:38:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem lances senhores!
04/12/2024 12:41:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com o Item 7.14 do 
Edital Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.
04/12/2024 12:52:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio da proposta final ajustada através do sistema BNC a 
contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório
04/12/2024 12:52:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 04/12/2024 14:52:29
04/12/2024 12:55:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
04/12/2024 13:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES adicionou o arquivo 62130327b8304bd1bcef35008bf0ac9c.rar 
aos documentos complementares.
04/12/2024 13:03:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES adicionou o arquivo c2493976edbb435384ae843341c5c0fb.pdf 
aos documentos complementares.
04/12/2024 13:16:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 
e27b74c093984b2a857dc097f1941ba6.pdf aos documentos complementares.
04/12/2024 13:17:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 
a924262f6cfb442dadb56273ccd6462b.zip aos documentos complementares.
04/12/2024 13:17:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 
201c79753e0148b39bdafd9ad8cf1b80.zip aos documentos complementares.
04/12/2024 13:21:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que as licitantes SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA E 50.381.955 ANA ALVES 
RODRIGUES FERNANDES apresentaram proposta final no prazo da convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise 
das propostas e as achou conforme; DECIDE receber a proposta final das licitantes GRAFICA PAINS LTDA  SP & SP SAUDE 
PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA E 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
04/12/2024 13:22:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio dos documentos de habilitação através do sistema 
BNC a contar desta convocação, sob pena de inabilitação, nos termos do edital convocatório.
04/12/2024 13:22:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
04/12/2024 15:23
04/12/2024 13:22:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 04/12/2024 15:23
04/12/2024 13:34:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES adicionou o arquivo 13e90aa9426f4f179bdb01dfc89d1ab2.rar 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 04/12/2024 15:37:11

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO 
DISTRIBUIDORA LTDA

 002 47.028.448/0001-87 114,63 114,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/11/2024 13:40:13    PUBLICADO    

15/11/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2024 12:30:16    DISPUTA    

04/12/2024 12:30:16    LANCE    SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA 
(PARTICIPANTE 002)

114,63

04/12/2024 12:40:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA
04/12/2024 12:40:16    HABILITAÇÃO    

04/12/2024 12:42:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$108,90?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS ARA O COMBATE A DENGUE NEBULIZADOR COSTAL E 
INSETICIDAS).
Quantidade: 36 Valor Unit.: 114,63 Valor Total: 4.126,68

Marca: Syngenta Modelo: Icon 2,5 EW 

04/12/2024 13:39:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 
9b0dc33eac334b76bd97441b7e76d842.zip aos documentos complementares.
04/12/2024 14:31:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação dos licitantes 
vencedores SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA E 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES 
Considerando que as licitantes atenderam às exigências habilitatórias; DECIDE DECLARAR HABILITADAS as licitantes SP & SP 
SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA E 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES.
04/12/2024 14:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em 10 minutos abriremos o prazo de intenção de recurso.
04/12/2024 14:46:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitante retificando, a abertura do prazo de manifestação de recurso será as 15:23, momento que se encerra a fase de 
recebimento dos documentos de habilitação!
04/12/2024 15:24:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Abrimos neste momento o prazo para manifestação do interesse de recurso.
04/12/2024 15:35:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório 
dos documentos listados, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, no seguinte endereço: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 
35.568-000.
04/12/2024 15:36:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos: a) 
Atestado de Capacidade Técnica Prefeitura de Pratania

2 de 5Gerado em: 04/12/2024 15:37:11

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



04/12/2024 12:52:56    MENSAGEM    SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA 
(PARTICIPANTE 002)Boa tarde, esse é nosso melhor valor 
04/12/2024 15:24:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/12/2024 15:34:57    EM ADJUDICAÇÃO    

04/12/2024 15:37:10    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO 
DISTRIBUIDORA LTDA

 073 47.028.448/0001-87 684,97 684,97 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/11/2024 13:40:13    PUBLICADO    

15/11/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2024 12:30:16    DISPUTA    

04/12/2024 12:30:16    LANCE    SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

684,97

04/12/2024 12:40:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA
04/12/2024 12:40:16    HABILITAÇÃO    

04/12/2024 12:42:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$650,72?
04/12/2024 12:52:48    MENSAGEM    SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA 
(PARTICIPANTE 073)Boa tarde, esse é nosso melhor valor 
04/12/2024 15:24:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/12/2024 15:34:57    EM ADJUDICAÇÃO    

04/12/2024 15:37:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: LITRO
Descrição: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS ARA O COMBATE A DENGUE (NEBULIZADOR COSTAL E 
INSETICIDAS).
Quantidade: 12 Valor Unit.: 684,97 Valor Total: 8.219,64

Marca: ENVU Modelo: Fludora Co-Max 

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE

Descrição: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA O COMBATE A DENGUE (NEBULIZADOR COSTAL E 
INSETICIDAS).
Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.442,55 Valor Total: 16.327,65

Marca: GUARANY Modelo: NEBUL. COSTAL UBV 6L - 
0401.70

3 de 5Gerado em: 04/12/2024 15:37:11

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES 
FERNANDES

 574 50.381.955/0001-04 5.729,33 5.442,55 Sim

2 SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO 
DISTRIBUIDORA LTDA

 643 47.028.448/0001-87 5.729,33 5.729,33 5,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/11/2024 13:40:13    PUBLICADO    

15/11/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2024 12:30:16    DISPUTA    

04/12/2024 12:30:16    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 574) 5.729,33

04/12/2024 12:30:16    LANCE    SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA 
(PARTICIPANTE 643)

5.729,33

04/12/2024 12:35:24    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 574) 5.729,00

04/12/2024 12:40:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
04/12/2024 12:40:17    HABILITAÇÃO    

04/12/2024 12:43:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$5.442,55?
04/12/2024 12:44:21    MENSAGEM    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 
574)Boa tarde! Aceitamos a negociação por R$5.442,55
04/12/2024 12:45:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor registrar o lance no campo especifico!
04/12/2024 12:46:35    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 574) 5.442,55

04/12/2024 15:24:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/12/2024 15:34:57    EM ADJUDICAÇÃO    

04/12/2024 15:37:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 5Gerado em: 04/12/2024 15:37:11

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

_________________________________________________________________________
APOIO   MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JAIR CÂMARA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARLI DO CARMO DE FARIA

5 de 5Gerado em: 04/12/2024 15:37:11

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


